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tol kostela Vydařil se znameniCENY ŽIVÉHO DOBYTKA V

SO OMAZE

9000 kusů počítajíc v to i zásilky
z Texasu (3300 kusů) býci pro

e

BLAHOPŘÁNÍ K SŇATKU' ♦

♦

panu
ADOLFU WOLFOVI

se slečnou

JULIÍ RECHOVOU

odbývanému dne 13 srpna

vývoz $850@1000 býci na maso

Nejlepší hovězí dobytek má ceny $600@85O voli pro chov a k

Jiné druhy mají ceny ru $400@650 krávy a jalovice
nižší $400@850 býčci $lOO@550

telata $600(3)975 býci z Texasu

Vepřový dobytek cen pevných a Oklahomy $400@825 krávy a

Veliká zásoba ovcí a jehňat — jalovice $35O@750
Jehňata jsou ceny pevné až 10 Prasata dovoz 3400 kusů trh
15 centů nižší Ovce ceny stálé pevný selata $700@875 smíše- -

Mlékárna naše platí 3 a jednu
centu za kvart mléka a ni-

koliv 8 centů jak ve zprávě oné

— Minulý týden přilítla vrána

do obydlí p Karla Brofskýho a

zanechal tam čipernou děvušku z

niž mají rodiče velikou radost—
Gratuluji
— V neděli dne 7 srpna konal

spolek Přemysl Otokar schůzi na

farmě p Franka Tumy do kteréž

sezváno bylo více krajanů Náv-

štěva byla velké služná a nikdo

našly ještě tři kusy dobytka ne-

mocí tou stížené Byly pěkné na

pohled a k tomu plnokrevné a ne-

byly staré Prvý roční tele a dru-

hý dvouletý býk za kteréhož onen

farmář před rokem zaplatil $250

fStát ovšem dá náhradu Za toho

býka prý majitel obdržel od státu

$100 Za krávu prý zaplatí dvě

třetiny její ceny Dobytek stížený
touto nemocí přijde k zabití a spá-

lení
— Minulý týden bylí zatčeni

tři rybáři okresním hajným J D

Vannem za pomoci hajného z okre-

su Tioga Ve vesnici Caroline je
velká ňžlabina zvaná Dusenberi

Ilallow kterou protéká šesti mí-

lový potok V tomto potoce si ti-

to rybáři udělali jakési kanálky a

až pevné Ovce pro krmení a

skopci mají ceny pevné

So Omaha 19 srpna 1912

Dobrý přívoz hovězího dobytka
byl dnes bylo přivezeno kolem
7C0O kusů Za několik domácích

býků po nichž byla velká poptáv-- 1

ka ceny byly velmi pevné avSak

ua SnatnS krmené bvkv domácí

trh byl spíže slabý Krávy a jalo
vice měly velmi neuspokojivý od

byt Telata na maso byla jen má--

lo zastoupena a ceny skoro pevné
Býčci a bulíci atd byli prodává- -

ni skoro za pevné ceny Dobytek
k chovu a žíru nebyl žádný a trh

byl čilý a silnější pro nabídky žá-

doucích kusů každé váhy Velmi

dobrý přívoz hovězího dobytka ze

západních renčí obsažen jest v pří-

vozu Žádoucí druhy hovězího do-

bytka měly pevné eeny a totéž pla-

tí o lepších druzíeh krmných bý-

ku kdežto hovězí dobytek menší

jakostí šel na odbyt pomalu a za

nižší eeny Průměrné ceny hově-

zího dobytka byly následující:
Vybraní až nej voli $950(o$1035
Dobří až vybr voli $850@ 925
Prost až dobří voli $750@ 825

Obyč až prost voli $550© 725
Dobré až prostř jal $fi25@ 725
Dobré až střední

krávy $525© 625

Prostřední až dobré

druhy $400© 500

Jatkářský dobytek $275© 400
Telata $í00© 82--

Hýčci bulíci atd $375© 575

Vybraný až nejlepší
dob k žíru $050© 730

Dobrý až vybraný
dobytek k žíru $575© fi50

Prostřední až dobrý
dobyt ek k žíru $525© 575

Obyčejný až prostř
dobytek k žíni $450© 525

Krávy k ohovu 'a Ja-

lovice $100© 525
Vybraní až dobří voli

z past vy $800@ 850
Dobří až vybraní voli

z pastvy $750© 800
Střední až dobří voli

z pastvy $625© 725
Hubení až prostř vo-

li z pastvy $500© 600
Asi 4000 kusu vepřového do-

bytka bylo přivezeno a trh byl
skoro průměrný Kára dobrých
lehkých prasat byla prodána zasí-

lateli za $840 o 5c výše nežli

nejvyfiší cena minulé soboty —

Celkový odbyt byl v cené" od $810
©825
Skoro 20500 ovci a jehňat bylo

dnes přivezeno Jakost byla po-

nejvíce velmi dobrá Na trhu by-

lo větší procento dobrých ovcí než

po několik týdnů Jehňata byla o

10 až 15 centů níže a ovce měly
oenu stálou až pevnou srovnáme- -
11 h cenami na konci posledního tý-

dne Jehňata k žíru prodávána za

ceny 10 až 15 centů nižší s ovce-

mi k žíru a skopci skoro pevnou
Průměrné ceny ovcí byly:

Jehňata dobrá až

vybraná $f15©660
Prostřední až dobrá $550© $61 5
K žíru $550© 650
Roční dobrá až vy-

braná lehká $485© $525
Tíořní dobrá až vy-

braná těžká $40©485
Kořni k žíni $3í)0©525
Skopci dobří al vybr f IOO© $125
Prostřední až dobří $150© $4 00

Skopci k líru f l50©425
Ovce prostřední ni
dobré ♦lOOol 3 50

Ovce k žíru '7Víí'ť1
riiieaifo ]9 urpii 1912

Hovězího dobytka přivezeno
19ÍKk kuno trh uMalil ne o UV

tě jak jsem doslechl co je jen

po jejich praní neb peněz k stav-

bě budou potřebovati Kostel bu

de stati od 75 do 80 tisíc dollaru

— Tento týden v pátek dne 25

budou pořádati pic-ni- c obchodníci

pod mohutnými stromy pana Ste-ner- a

a jelikož jest to v míčové se

zoně jistě ani tento pic-ni- c bez

hry míčem se neobejde Jak v zim

ní době zábav postrádáme máme

jich za to v letní době až k přesy

cení Na druhý měsíc bude se ti

v našem městě okresní vý

stava od 10 do 14 a tentokrát bu

de okázalejší než kdykoliv jindy

neboť se konají rozsáhlé přípravy

pro výstavu jak od okolních far

mářů tak i z města Zvláštní bu

de při tom že po trvání výstavy

každý den budou pořádaný vzlety

vzducholodi kterou už mají pořa-

datelé výstavy zajištěnu To bude

něco zvláštního pro' náš okres neb

mnoho lidí vzducholoď ve vzduchu

se vznášející ještě nevidělo Nyní

když kazdy farmář sklidí úrodu

měl by též pamatovat že i noviná-

ři chtějí míti za svoji práci gvou

odměnu tak jako každý farmář

'roto jen milí čtenáři přihlaste se

u místního jednatele a doplaťte i

předplaťte si na časopis který jest
Vám nevyhnutelný Zatím příjině- -

te milí čtenáři a čtenářky srdeč

ný pozdrav a neopomeňte mě na

vštívili Isem Vám vždy k služ-

bám Josef Storek

jednatel

Z LINW0OD NEBR

— Pí Karel Homolková byla

jak jw-- minule pfvl odvezena

do David City a pak byla opero-

vána na zánět slepého střeva Na-

chází se na nejlepší cestě k uzdra-

vení neb tento týden již přijede
domu Pan Homolka ji navštěvu-

je několikrát týdně
— Paní F A líouzková se na-

chází doma z nemocnice již po-

zdní véna r téže nemocí
— Dále pí Ant fiavlíkovA se

těžce roznemohla minulý čtvrtek

tak že pan fiavlík povolal dva lé-

kaře k nemocné manželce aby mu

ji zachovali což jest i přání kaž-

dého neb jsou teprv [olu pouze

rok
— Dále všichni zpravodajové

jaké ptactvo kde táhne

Zde nejvíc táhnou čápy k podzimu

a aby jim to šlo snáze k jihu tu
zde zanechali mladým manželňrn

p a pí K Menšíkovým holčičku

jakož i Fr Ikrcalovým Koneč-

ně — do třetice všeho dobrého —

u p h (' Sedlického též nechali

jednu a p Sedlický z radostí ča-

stoval na potkání každého neboť

to byla první holka kterou ho

manželka obdařila Nyní nám tu

zůstanou pouze vrány ale snad

ony ten úkol také zastanou neb

nechaly u p a pí Vác Svobody
ml — hocha jako cvalíka
— V noděli 18 srpna odbýval

spolek sv Václava ze zdejší osady

velký pic-ni- c juk činí každý rok
v háji p M fiezáče Ježto bylo

počasí krásné návštěva byla o

hromná neb o všechno pohodli

bylo postaráno jakož i o zábavu

tak že mohou být spokojeni jak s

počasím tak i s výtěžkem
— Z H J bude pořádati ně-

kdy v září zábavu při příležitosti
otevření své nové síně Zábava

bude mít i pestrý program Každý

je srdečně zván Bližší podrobno
st i sdělím hiidoucně

— Pan T Duda byl minulý tý
den v OuiHze a domů přijel na

vém novém automobilu jenž tam

koupil Nyní již tu vlasint tito

krajané automobily: F Parolck

F Fajtinťer J J Kavan ft„ J
1 Kavan ml„ Anton Prai F Vo-

tava K Menšík 11 IVI% M Sťá-v-

Ad Fajinon Václav !ívina
— Konečně nám tu ze čtvrtka

na pátek také namoklo le e míl

ie orat pro ozimky S neděle na

pondělí jine i!otalÍ bouři při lili

luoin bil do tebfoiiiib h ttlniipiY

"a Ant A vilka jich

roztříštil f-- l'-- i dráty zpMr
bal tak bvlo iKijrii přerulciio

Z ITHACA N Y A OKOU

V ekt lt Svfe iitf fartoeř

i ri!#t krávu řezníkovi Kdyl

kiata I via ml ita bledbt e le

tok tintiy i trikem

vl oi lán ulátn! ttrolékar k

I rohlbler rtthbSo dobitka la
ií frtí a h trio preMM-- ř ae

1912 v chrámu Páně sv ♦

Trojice v Brainard

Nebraska

$ Slavný den jenž ruku spojil dvojí ♦
$ když to srdce doSlo touhy svojí
$ celou krásou Stňstí k vám se sklání ♦
Jásky vžnec vije požehnání
Památka té chvíle milou tváří ♦
nechť vám zlatem noustále září — ♦

Q aj toť věrných srdci vroucí přání: ♦
Brdce ta jež láska pojí

4 ha nikdy nerozdvojí!

To Vám přeje
♦ JOS KASTL ~

® Brainard Nebr 18 srpna

poslední čas

— V Corning si dva hoši hrálff

na medvědy Jeden dělal medvě-

da druhý lovce Mysleli že nH

mají pušku nabitou ale konec bry
byl smutný Osmiletý hošík zápa-

sí se smrtí a jeho U-let-
ý 'bratr

bude celý život pronásledován my-

šlénkou že zabil svého bratříčka
Je třeba stále děti napomínat a

le také dospělí mají dbáti aby p~
ška nebyla zbytečně nabita

— V Newfield prý mají kráv
která má na místě ohonu klika
kterouž prý točí

— V Auburri byly právě zakk

zány některé divoké tance jak
Turkey Trot CJrizzly bcar a Duzk-n-

líiifí Poslední dobou prý tír-- '

to tancem několik lidí pokazilo zí

bavu ostatní společnosti

— Paní JTercinprrová už se po-

zdravuje
— V Lyons se ženy sjednotily a

aby dokázaly že nejen na piano
tedy po schůzi se vypravily ozbro-

jeny jsouce lopatami na cestu jeí
byla v nejhorším stavu a pomohly
mužům tuto spravit Muži vozili

kamení a ženy rovnaly cestu Zr
jisté následování hodné to hnutí
— Wm II Schroeder strojve-

doucí na Lackawanna express za-

dal žalobu proti Funk & WagnaUt
z New Yorku kteříž prý uveřej
nili ve zprávč že byl "W H
Schroeder opilý když řídil stroj
na vlaku číslo 9 dne 4 července

kdy se tento vlak stroskotal na
dráze u Corning při čemž 39 živo-

tu lidských přišlo na zmar

— Poslední týden začali praco-
vat na nové cestě od Esty v našem
okolí

— Z Morrison Oklahoma jsme
obdrželi zprávu že tam ui mají
gas a pokouší se teď dostati pe-

trolejové studny Přejeme taměj
ším krajanům mnoho zdaru neboř
to zajisté přinese větší cenu jick
majetkům

— V Ithaea jeden dobrák

chtěj si udělat žert upravil dout-

ník se střelným prachem a pak jej
daroval jednomu mladíku jemu!
pak při kouření tohoto doutníku
všechen prach vlétl do očí Léka-

ři to pak vzalo 2 hodiny než mtt
oči vyčistil Zraku sice nepozbyl
ale už prý bude chybný Jiný
muž zase spadl s vozu na němí
naloženo bylo seno do třiciti stop
výše Spadl když vůz jel práví
mimo hromadu kamení kdež si o-n-en

muž kosti i ruce roztříštil
— V Oceán N Y udeřil bleak

do velké kádě oleje v kteréž se w

přítomné době nalézalo 23000 su
da nejlcpMho oleje Tiona Na sta
lilí se jede podívat na ten pla-
men jak hoří majetek národní
Transit pipe line Company v eeni

— Monareh líoad Koller Co
íiroton N Y„ právě vypravila ob
jeihiávku válců kteréž ae použi
vajl na utlačováni veřejných cent

kterél byly zapakovány da ftv- -

rech různých beden NejvětM vi
lila Mí tuny ZAailka jde do lbn
noa Ayrea Argentina Jilnl Ameri
ka

— V Itatavi dva Italiáni byl
zatčeni protoJe udivili falelni
bankovky! vieobeenJ ae udává i
Jo budou téi dva bnijwinlci kteH

prý kradli a loupili vt Varaw 1
července

— IWlednt dni j ope le pU
íal at H1 al ukazuje teploměr
a mokro j privl pro orinl Kal-d- í

ai libuje J

ná a na maso $850@875 dobré
těžké kusy $845@850

St Josfih Ú srpna 1912

IJovčzí dobytek — dovoz 2200

kusů trh pevný býci $fi75@
J-- K™vy a jalovice stw
900 telata $450)875
Vepři Dovoz 3701 kusů trh

Pevný ne j vyšší cena $855 j
ú- -

ný odbyt $820(850
Kansas City 19 srpna

Hovězí dobytek Dovoz 17000

jk"" počítajíc v to 3500 kusů z

Jihu- - Nejlepší kusy mají pevný
trn oHtatní trh je slabý Pýci pro

vývoz $825©1040 prostřední až

dobří $G75@825 býci ze západu
$550©89O dobytek k chovu a ží- -

ru $440©775 býci z jihu $450@
640 krávy z jihu $325©525 do- -

mácí krávy $320650 j domácí

jalovice $475©850 býčci $100©
5ÍX) telata $450800
Vepřový dobytek Dovoz 3100

kusu trh silný úhrnný odbyt
$825©850 těžký $825©840
dobytek na maso $830©857 leh-

ký $825©857 selata $550©675

Obilní trh
Omaha 19 srpna 1912

Průměrné ceny obilí byly v

tyto :

Pšenic č 2 tvrdá 87Mj©89e
ě 3 tvrdá 86ij©88 ě 4 tvrdá
80©87c

Korná ( 2 bílá 75©)75ii č 3

bílá 74%©75c' ě 4 bílá 73©
73MC č 3 barevná 73%©74c č

2 Žlutá c č 3 žlutá 72ia
©73c č 4 žíutá 70!o©71e ě

2 72©72i4c ě 3 71% ©72c č

4 70©71c

Oves č 2 bílý 31%©32! stan-

dard 31ia©31'y4c č 3 bil 30%

©31c

Ječmen k sladování 60(íí65cj č

1 ke krmení 35©45e!

Žito ě 2 60©í2c Č 3 57©
60c

ZPRÁVY Z NOVÉ PRAHY
MINN A OKOLÍ

— John 'J Kovářík tajemník
New Prague Flouring Mill Co

se odstěhoval se svojí rodinou do

Moose Jaw Saskatchewan Oana-d- a

kde zaujme místo co správce
v Robin Ilood mlýně Přeji panu
Kováříkovi mnoho zdaru
— Josef Kohout pakovač mou-

ky v Nové Praze ve mlýně ode-

jel do Pdue Earth Minn kde za-

ujme místo co pakovač mouky v

tamějším mlýně
— Farmáři nyní pilně svážejí

obilí do stohů někteří jsou už ho-

tovi Letos si nemusí naříkat
Kam se člověk podívá všude je
vidět hodně stohů a korný Obilí

je dost pěkné jakosti Mlátičky se

také začínají ozývat však budou
mít dlouhou práci než to všechno

vymlátí
— Dne 13 srpna zemřela Iloza-li- e

Píchová ve věku 60 roků po

krátké nemoci u svého syna na

farmě Narodila se v kraji Itudč-jovieké- m

v Čechách r 1853 a při-

jela do Ameriky r 1TC7 kdež

provdala ne za Jana líchu roku
1869 Zesnulá zanechává zde pět

synů a dvč dcery a dvě sestry
Manžel její ji předešel před Hed mi

roky Zesnulá náležela ku spolku
Tlie Pegree oř Honor pojištěná
byla nn $10 Vyslovuji pozůsta-

lým upřímnou soustrast
— Pr Dvořák přistavuj avoii

kovářskou dílnu práci zednickou

'HÍra' Antonín Halouzka
~~ Následující pánové ai obno- -

vili předplatné Tnutá Mikoláš
Tomál Marek Vojtěch lUrtyzal a

Antonín IUbuuka
— Ptřiif fttive Minneotké- -

Venkova! Kdo by ni přl obnovit

přnl a doplatné m obraťte
na idic piMitKo a on Vám &# Í

tyfMI V tVtř

Jacob 'fko Jr jmlnatfl
NVw IVaru1 Minu

rriiAvY z wiwriELD n y

- V fM%lfhdiM řlt# I I atala

r lrotf tidm milka % iprátl
MjlMÍajt i mU mlékirti —

nelitoval kdo schůzi té byl pří-

tomen Pan Tuma se postaral ná-

ležitě o pohoštění a tak jsme se

bavili znamenitě Paní Tůmové

jsme udělali velikánskou radost a

doufám že už si nebude víeekrň-t- e

stěžovat že k nim nikdo nejde
Věru že se měla pí Turnova ten-

tokráte čím obírat
— Mlácení obilí nám už nasta-

lo Soused Novák mlátil žito kte-

ré mu sypalo přes 20 buSlú po

Za to ale pšenice bude letos

méně než jiná léta Když bude

sypat 15 bušlft po akru bude to

dost 1'yla velice poškozena letoš-

ní krutou zimou Ovsy jsou vět-

šinou ještě na poli a mlátí se oby

ěejnř zároveň pohankou
— Pan' Josef Spousta a John

Krejča pomáhali při mlácení obilí

p K Novákovi Ti se asi nejvíce
na mlátili neb šli chudáci domu

celí utrmáceni
— Počasí máme zrovna jako na

ziikézku Každý týden nám dva-

kráte hezky naprší což ovkcjí) po-

někud zdržovalo práci se senem a

při sklizni obilí avšak zase mohou

se páni farmáři pustit ihned do

orby a orat pod ozim

Nepři jdoii-l- i let oh ranné

mrazy budeme mít velikou úrodu

pohanky h fazol jichž jest všude

na farmách více seto a Házeno —

Též brambory zdárně pokračují a

slibují velikou úrodu

VYopat zpra vodaj

Z MADIS0N NEBR

— Minulý týden byl u nás vel

mi hlučný neb hned v pondělí

přijeli ze sousedního města Jlum-pre- y

"boosters" v automobilech
se svojí kapelou U nás je též s

domácí kapelou očekávali Přije
li aby ohlásili slavnosti karneva
lu na dni 20 21 a 22 července
Na to v úterý započaly hasičské

slavností totiž cvičení ne žebříky
a hadicemi a pak závodění (water
fitfht) Samo sebou se rozumí že

místní hasiči měli pro závodníky
určeny ceny které byly od $45

až $7500 První cenu na cvičení

se žebříky odnesli si hasiči z Nor

folk Nebr Při závodech n hadi

cemi dobyli si první ceny hasiči

z Leich Zápasu t zv' water

fiífht jsme měli několik ale jeden
z nich njezi Norfolk a Newrnan

Orove byl by býval snad nekoneč

ný kdyby nebyli zastavili vodu

Trval celou hodinu a 20 minut
Co bylo při tom ještě zajímavého
jeKt že se dostalo též trochu stu-

dené sprchy divákům kteří nebyli
na to naprosto připraveni poně
vadž zápasníci měnili často svá

postavení Naše míčová četa hrá

la o této slavnosti každého dne

odpoledne liry dopadly většinou
v jejich prospěch až na jednu
kde ztratili 2—3 body Že bylo v

tyto dny v městě veselo netřeba
ani podotýkali nen hudba hrála

po celé tyto dny a lidé se ucházeli

po celý den Jelikož právě" v tu

dobu panovalo pěkné počasí byli

farmáři zaměstnáni ínláro-ní- m z

hromádek a stohováním Proto ne-

byla taková návštěva z venkovu

jak se očekávalo neb farmáři hoj
ně peněž do mětita přinesou a nu

to obchodnici čekají
— Dostavily se nám ui dávno

očekávané deště jV působí nu

vuríUt korný zázračně neb korná

rontř znamenitě jakoby htedrlu

dohonit! to en wi jnrii jrnnedhftla
na avéin vzrftMu za chladného po-čni- !

(Vlk'n Mrno jemtliie
brzy mráz který Vy

kukuřice mohl zničili hnďmr ml

ti úriHlu kornovou jakou jnie n

měli jil pi iiitioliu Irt rol ráni i

hradí b bitou úrodu tv mlio

obili

— Minuli lidní odbýval e zd

¥ Mm-- nrtř Ikojhl Sttitu!e
- Katetina Kuthařová Ana

?aii- - Krrlbn4 inlju!! lento i
d ii do 8uth Pko!y d lázni i

ťiiVIrm iotaen e le é nemoci

— Minulí túlrn e flbýval
'íe-ni- t rli Htt j ka

tím způsobem přímo okrádali po-

tok o vzácné postruhy ve velkém

množství Každý byl pokutován

$2500 Okresní hajní kteří bdí

nad lovem ryb a zvěře už udělali

letos více takových lovů obzvlá

ště okolo jezer jsou stále na strá
ži A není dovoleno chytat ryby
jinak než na udici Kdo loví ry

by na prodej vc velkém ten mu-

sí vyzvednout! si okresní povolení
a při každém lovu při něm stojí
muž zjednaný od okresního haj
ného který dává pozor aby byly
takové ryby kterých je máio

ryby menší hozeny zpět do

vody Rybář pak musí platit $2

denně hajnému
— Minulý týden mlátili pšeni

ci a žito z hromádek u J Horké

ho a jelikož často pršelo tak je-

ště v neděli nebyli hotovi TT Jo-

nášů se připravovali mlátit po

Horkých a pan Horký žertem "ča-

roval" aby jen také pršelo a hod-

ně až prý mlátička k Jonášům

se pniannc yiinny vsas mu ne

věřil Ale nastojte ! Stalo se Pr
šelo hned první den ale druhý den

přece bylo pěkně a tak můžeme se

smát zase my Pšenice sype prů
měrně 22 bnšlň po akru Žito 30

bušlíí po akru

— Job Němeček též tento tý-

den mlátil pšenici Ten zase se

zásobil tolika dřívím na pálení a

kládami na dvflr že to vzalo pňl
dne než mohli parník na příleži-

tostné místo postaviti
— Pan Kozel právě dodělal se

no a proto se tam na něho strojí- -

ufe udělat obžinkovou zábavu

— Poslední neděli slavili ve mě-

stě Ithaea svatbu Palové Někdo

vystřelil si při tom z pistole a po-

licie hned tam byla Ale na mí-

sto krve prý tam teklo všude ví-

ce méně piva a ten rušitel pořádku

prý zmizel

— li S Miller graduant zdej-

ší vyšší školy a Cornell universi-

ty pojede se zástupcem Spojených
Rtátň Knoxern do Japonska na po-

hřeb císaře Mutsuhito
— Devatenáct lidí zemřelo v

Tompkins Co za měsíc červen a

žádný se ten měsíc nenarodil což

je ovšem neuvěřitelné ale je to

pravda V tento počet spadá i mě-

sto Ithaea Za měsíc červenec by-

lo 17 úmrtí a 20 porodů žádný
však nezemřel nakažlivou nemocí
— Dne 10 t m v Trumans-bur- g

dva muži vzali na nádraží
konvici od mléka a došli si aby to
obchodník nevěděl za zadní část
železného štoru Tam si natočili
do konve gasolinu načež ho od-

nesli přes potok a tam naplnili
automobil a odjeli Večer v deset
hodin opět se vrátili Ulomili zá-

mek u téže místnosti a brali opět
ťiisolin Tentokrát však byli z

práce vyrušeni a prchli a automo-

bil nechali stát i na ulici Automo-

bil je krytý a má v krytbě dvě

díry prý jako od kulky Druhý
den obdrželi telegram že podob

ný automobil byl ukraden dne 4

srpna v Uochester Dru Morgano-v- i

Později též podařilo se chyti-

li jednoho x mužů poblíže
druhého stopovali do

Searsburir v neděli ale nechytili
ho První ae přiznal později že

automobil ukradl v Rocheter —

Je in i 11 let

— W Watertown N Y 10

urpna lieo Priet byl odnoiizen ja
ko vrah nejvyšiiho ulupně neboť

zabil avoji manželku aekeroii kdyi
pala ditěteni v náruči

V S neca FalU jak ae adřlu-)- e

jitý mrore aluia vrazil do

ki'iié na ceiř na ittí ho zabil
Lidem jil aeděli n voze

r nie ale fklíta byl trochu

ocitnuv e pádem d

kičárm
— V lUlh N Y e nbjevdy

milovice lo vl ilrubý Hd ta
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